[image: image2.jpg]

	Администрация Старорусского муниципального  района

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

	от 20.12.2017 г.
	                             № 557

	г. Старая Русса

Об утверждении дорожной карты по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2018 году

В целях обеспечения организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2018 году и на основании статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую дорожную карту  по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2018 году (далее – дорожная карта).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
организовать работу по выполнению мероприятий дорожной карты в соответствии с установленными сроками реализации.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета по образованию Соловьеву С.В.
[image: image1.png]

	Председатель комитета

по образованию

	Е.Л. Комарова

Тюлеменкова Маргарита Александровна

22342